Договор купли-продажи транспортных средств №_________

г. Казань                                                                                                                              «__» ________  20__ года

[bookmark: РеквизитыПокупателя] ФИО, пол: м/ж, __.__._____ года рождения, паспорт серия __ __ №______, выдан _________________________, дата выдачи __.__.____г., адрес регистрации: г. _________, ул. _____________, д. __, кв. __, ИНН _______________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и
[bookmark: РеквизитыПродавца]Публичное акционерное общество Национальный банк «ТРАСТ» (сокращенное наименование – Банк «ТРАСТ» (ПАО)), ОГРН 1027800000480, ИНН 7831001567, КПП 770901001, место нахождения: 109004, Москва, Известковый п., д. 3, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице в лице Ивановой Наталии Александровны, действующей на основании Доверенности № 92/2021 от 06.07.2021г. удостоверенной нотариусом города Москвы Красновым Германом Евгеньевичем, зарегистрировано в реестре № 77/287-н/77-2021-17-802, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны»,

На основании Протокола о результатах электронного аукциона РАД-__________от __.__.2021 г. Электронная торговая площадка» АО «Российский аукционный дом»,
www.lot-online.ru

заключили настоящий Договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство (далее – ТС):
- идентификационный номер (VIN) – ОТСУТСТВУЕТ;
- марка, модель ТС Беларус – 82.1-23-12-23-32;
- наименование (тип ТС) Трактор;
- год выпуска (изготовления) 2011;
- модель, N двигателя 626331;
- заводской № (рама) 808123443;
- кузов N ОТСУТСТВУЕТ;
- цвет кузова Синий;
- мощность двигателя, л. с. (кВт) 81 (60);
- рабочий объем двигателя, куб. см Н/Д;
- тип двигателя Н/Д;
- экологический класс Н/Д;
- конструктивная масса, кг 3850;
- иные индивидуализирующие признаки: НЕТ.
Паспорт Самоходной машины (далее - ПСМ): серия ТС № 109038, дата выдачи 24.11.2011 г.
1.2. Указанное ТС, принадлежит Продавцу на праве собственности на основании:
- Соглашение №029269 об оставлении за собой предмета залога кредитором по обязательству, обеспеченному залогом имущества должника от 26.08.2021;
- Акт приема-передачи от 26.08.2021 к Соглашению №029269 об оставлении за собой предмета залога кредитором по обязательству, обеспеченному залогом имущества должника от 26.08.2021;
1.3. Техническое состояние передаваемого ТС состояние удовлетворительное. До заключения сделки покупатель произвел осмотр имущества и не обнаружил каких-либо существенных дефектов и недостатков, за исключением тех, о которых ему сообщил Продавец, которые могли бы повлиять на решение о покупке и цене имущества. Претензий по состоянию, качеству и характеристикам приобретаемого имущества Покупатель к Продавцу не имеет. Покупатель подтверждает, что ознакомился с документацией на имущество до подписания настоящего Договора.
2. ЗАЯВЛЕНИЯ И ГАРАНТИИ
2.1. Заключение Договора одобрено всеми необходимыми согласно законодательству РФ и Уставу Продавца органами управления Продавца. Продавцом соблюдены все необходимые внутрикорпоративные процедуры для заключения Договора.
2.2. Продавец заявляет и гарантирует, что является полноправным и законным собственником ТС. До момента заключения настоящего Договора вышеуказанное ТС не отчуждено, не заложено, в споре и под арестом не состоит, не обременено правами третьих лиц, право собственности Продавца никем не оспаривается.
2.3.
	Вариант 1 для Покупателей юридических лиц
	2.3 Покупатель заключает Договор добровольно, не вследствие стечения тяжелых обстоятельств или на невыгодных для себя условиях, Договор не является для Покупателя кабальной сделкой. Покупатель подтверждает, что заключение Договора одобрено всеми необходимыми согласно законодательству РФ и Уставу Покупателя органами управления Покупателя. Покупателем соблюдены все необходимые внутрикорпоративные процедуры для заключения Договора.

	Вариант 2 для Покупателей физических лиц (в том числе ИП)
	2.3 Покупатель заключает Договор добровольно, не вследствие стечения тяжелых обстоятельств или на невыгодных для себя условиях, Договор не является для Покупателя кабальной сделкой. Покупатель подтверждает, что он в дееспособности не ограничен; под опекой, попечительством, а также патронажем не состоит; по состоянию здоровья может самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности; не страдает заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого Договора и обстоятельств его заключения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать ТС Покупателю по Акту приема-передачи в течение 3-х рабочих дней с даты поступления денежных средств на счет Продавца в порядке и размере, указанном в разделе 4 настоящего Договора. Обязательства Продавца по передаче ТС Покупателю считаются исполненными после подписания Сторонами акта приема-передачи.
3.1.2. ТС передается Покупателю по адресу: г. Казань, ул. Короленко, д. 120.
3.1.3. Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель обязуется принять ТС с указанными в п. 3.1.4 документами.
3.1.4. При передаче ТС и подписании Акта приема-передачи Продавец передает Покупателю следующие документы на ТС:
- ПСМ серия ТС № 109038, дата выдачи 24.11.2011 г.
- Соглашение №029269 об оставлении за собой предмета залога кредитором по обязательству, обеспеченному залогом имущества должника от 26.08.2021 (копия);
- Акт приема-передачи от 26.08.2021 к Соглашению №029269 об оставлении за собой предмета залога кредитором по обязательству, обеспеченному залогом имущества должника от 26.08.2021 (копия);
3.1.5. Право собственности на ТС переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи в порядке и сроки, установленные п.п. 3.1., 3.2.1 настоящего Договора.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить стоимость ТС в порядки и сроки, установленные разделом 4 настоящего Договора и принять ТС в соответствии с п. 3.1.1 настоящего Договора.
3.2.2. Зарегистрировать ТС в органах Гостехнадзора в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи.
3.2.3. Нести все расходы, связанные с перерегистрацией ТС в органах Гостехнадзора.
3.2.4. В соответствии с требованием Продавца незамедлительно оплатить штрафы за нарушение ПДД Покупателем, возникшие с момента передачи ТС Покупателю по Акту приема-передачи до момента внесения изменений в регистрационные данные о новом собственнике ТС, либо возместить Продавцу все документально подтвержденные расходы, связанные с оплатой штрафов за нарушение ПДД Покупателем, возникшие с момента передачи ТС Покупателю по Акту приема-передачи до момента внесения изменений в регистрационные данные о новом собственнике ТС.
3.2.5. Покупатель с момента подписания Акта-приема передачи ТС принимает на себя расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации и содержанию, страхованию, и иным аналогичным затратам, а также риск случайной гибели или случайного повреждения ТС.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. [bookmark: Стоимость]Стоимость ТС определена соглашением сторон в размере _________ (___________) рублей в том числе 20% НДС, в размере ___________ (_____________) рублей ____ копеек.
4.2. Покупатель вносит сумму в размере __________ (______________) рублей, в том числе 20% НДС в размере _____________(_______________) на счет Продавца указанный в разделе 9 настоящего Договора в день подписания настоящего Договора.
4.3. Датой оплаты ТС считается дата зачисления денежных средств на счет Продавца, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
4.4. Задаток, внесенный Покупателем для участия в аукционе, в размере 66 840.00 (Шестьдесят шесть тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек засчитывается в счет оплаты цены Транспортного средства.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность и права Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За просрочку перечисления денежных средств в соответствии с п. 4.2. настоящего Договора, Покупатель, по письменному требованию Продавца, уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,01 (Ноль целых одна сотая) процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.3. За неисполнение/несвоевременное исполнение Покупателем обязанностей по приему Автомобиля; подаче документов на перерегистрацию Автомобиля в органах ГИБДД, по письменному требованию Продавца, покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,01 (Ноль целых одна сотая) процента от цены Договора за каждый день просрочки.
5.4. За просрочку передачи ТС Продавец, по письменному требованию Покупателя, уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01 (Ноль целых одна сотая) процента от оплаченной Покупателем суммы в счет цены ТС, определяемой в соответствии с п. 4.1. Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы оплаченной Покупателем.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Требования/Претензии одной из Сторон, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, в том числе вытекающие из факта недействительности Договора полностью или в части, подлежат направлению почтой в адрес другой Стороны в письменном виде по адресам, указанным в разделе «Адреса, реквизиты и подписи Сторон». Срок для рассмотрения Требования/Претензии и ответа по существу составляет 10 (Десять) рабочих дней с момента направления Требования/Претензии. В случае недостижения соглашения в установленный срок, возникший спор может быть передан на рассмотрение в суд.
6.2. Неурегулированные Сторонами в досудебном порядке споры и разногласия, указанные в пункте 6.1. настоящего Договора, подлежат рассмотрению в соответствии с процессуальным правом Российской Федерации.
7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами их обязательств.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью Сторон.
7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем его обязанностей, предусмотренных разделами 3 и 4 настоящего Договора, Продавец в одностороннем внесудебном порядке может отказаться от исполнения настоящего Договора путем направления письменного уведомления в адрес Покупателя, указанный в разделе 9 настоящего Договора не позднее, чем за 3 (Три) рабочих дня до предполагаемого дня расторжения Договора. Договор расторгается в дату получения Покупателем указанного уведомления.
В случае отказа Продавца от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке по причине нарушения Покупателем условий по оплате ТС, Продавец обязан вернуть Покупателю сумму, перечисленную последним в оплату цены ТС, в срок, не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты уведомления Покупателя об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора.
7.4. Настоящий Договор купли продажи ТС заключён в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и один экземпляр для органа, осуществляющего регистрацию транспортных средств.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. Покупателю известно о том, что Продавец проводит антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру.
8.2. Каждая из Сторон обязуется обеспечить соблюдение применимого законодательства по противодействию коррупции.
8.3. Покупатель настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной политикой Продавца, размещенной на сайте open.ru и полностью ее понимает.
8.4. Неисполнение антикоррупционного законодательства влечет применение мер ответственности, предусмотренных уголовным, административным и гражданским законодательством.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
Публичное акционерное общество Национальный банк «ТРАСТ»
Адрес: 109004, г. Москва, Известковый пер., д. 3
ОГРН 1027800000480 БИК 044525635
ИНН / КПП 7831001567 / 770901001
БИК 044525635
Кор/счет № 30101810345250000635 в ГУ Банка России по Центральному Федеральному Округу
Реквизиты для перечисления средств по договору купли – продажи
Счет для оплаты: _____________________

[bookmark: ПодписьПродавец]_________________ / Н.А. Иванова /
м.п.
	Покупатель:
 ФИО, пол: м/ж, __.__._____ года рождения, паспорт серия __ __ №______, выдан _________________________, дата выдачи __.__.____г., адрес регистрации: г. _________, ул. _____________, д. __, кв. __, ИНН _______________

[bookmark: ПодписьПокупатель]_______________ / _._. ____________  /

АКТ
приема-передачи транспортного средства

 г. Казань                                                                                     	                                «__» ________  20__ года

 ФИО, пол: м/ж, __.__._____ года рождения, паспорт серия __ __ №______, выдан _________________________, дата выдачи __.__.____г., адрес регистрации: г. _________, ул. _____________, д. __, кв. __, ИНН _______________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и
Публичное акционерное общество Национальный банк «ТРАСТ» (сокращенное наименование – Банк «ТРАСТ» (ПАО)), ОГРН 1027800000480, ИНН 7831001567, КПП 770901001, место нахождения: 109004, Москва, Известковый п., д. 3, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  в лице Ивановой Наталии Александровны, действующей на основании Доверенности № 92/2021 от 06.07.2021г. удостоверенной нотариусом города Москвы Красновым Германом Евгеньевичем, зарегистрировано в реестре № 77/287-н/77-2021-17-802, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи о том, что в соответствии с Договором купли-продажи  транспортных средств №___________________ от «__» ________  20__ года Продавец передал, а Покупатель принял следующее ТС:
Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство (далее – ТС):
- идентификационный номер (VIN) – ОТСУТСТВУЕТ;
- марка, модель ТС Беларус – 82.1-23-12-23-32;
- наименование (тип ТС) Трактор;
- год выпуска (изготовления) 2011;
- модель, N двигателя 626331;
- заводской № (рама) 808123443;
- кузов N ОТСУТСТВУЕТ;
- цвет кузова Синий;
- мощность двигателя, л. с. (кВт) 81 (60);
- рабочий объем двигателя, куб. см Н/Д;
- тип двигателя Н/Д;
- экологический класс Н/Д;
- конструктивная масса, кг 3850;
- иные индивидуализирующие признаки: НЕТ.
Паспорт Самоходной машины (далее - ПСМ): серия ТС № 109038, дата выдачи 24.11.2011 г.

Идентификационные номера ТС сверены, комплектность ТС проверена.
Одновременно с ТС, Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы:
[bookmark: _GoBack]- ПСМ серия ТС № 109038, дата выдачи 24.11.2011 г
- Соглашение №029269 об оставлении за собой предмета залога кредитором по обязательству, обеспеченному залогом имущества должника от 26.08.2021 (копия);
- Акт приема-передачи от 26.08.2021 к Соглашению №029269 об оставлении за собой предмета залога кредитором по обязательству, обеспеченному залогом имущества должника от 26.08.2021 (копия);
Покупатель полностью удовлетворен внешним видом, комплектацией и техническим состоянием покупаемого ТС, которое установлено путем его осмотра на месте перед подписанием настоящего Акта приема-передачи.

	Продавец:
Публичное акционерное общество Национальный банк «ТРАСТ»
Адрес: 109004, г. Москва, Известковый пер., д. 3
ОГРН 1027800000480 БИК 044525635
ИНН / КПП 7831001567 / 770901001
БИК 044525635
Кор/счет № 30101810345250000635 в ГУ Банка России по Центральному Федеральному Округу
Реквизиты для перечисления средств по договору купли – продажи
Счет для оплаты: _____________________

_________________ / Н.А. Иванова  /
м.п.
	Покупатель:
 ФИО, пол: м/ж, __.__._____ года рождения, паспорт серия __ __ №______, выдан _________________________, дата выдачи __.__.____г., адрес регистрации: г. _________, ул. _____________, д. __, кв. __, ИНН _______________

_________________ / _._. ____________  /

1